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SOLIDARITETSUPPROPET
Solidaritetsuppropet är ett initiativ av enskilda människor, som vill arbeta mot bristen på 
solidaritet och de ökande inkomst-, förmögenhets-, hälso- och utbildningsklyftorna i samhället, där 
allt fler blir beroende av socialbidrag och välgörenhet.

Uppropet har startats därför att många människor och organisationer är djupt oroade över 
samhällsutvecklingen. 
Vi är oroade över att så många människor under senare år hamnat i ekonomiska svårigheter, som 
lett till fattigdom och personliga katastrofer pga försämringar och brister i samhällets 
välfärdssystem. 
Vi är oroade över att så många människor pga de hårda kraven på arbetsmarknaden inte får jobb 
och därmed inte kan bidra till sin egen försörjning eller samhällets utveckling. 

Solidaritetsuppropet är partipolitiskt obundet och bygger på ideellt engagemang. Vi tänker 
fullfölja vårt upprop åtminstone till och med valet 2014. Vi tror att oavsett regering behövs vi som 
en opinionsbildare för solidaritet och som en vakthund mot försämringar av välfärdspolitiken i 
Sverige.

Vårt mål 
Vi är övertygade om att ett samhälle, som präglas av solidaritet och jämlika villkor också är ett 
socialt och ekonomiskt hållbart samhälle. Vi är övertygade om att ett sådant samhälle stimulerar 
alla människors kunskaper och erfarenheter till nytta och positiv utveckling för hela samhället. Ett 
solidariskt samhälle ger bättre hälsa och välbefinnande för alla. 

Solidaritetsuppropet vill bilda opinion för en tydlig solidaritetspolitik i samhället. Vårt mål är att 
påverka regering och riksdag, landsting och kommuner, de politiska partierna på alla nivåer och i 
alla organisationsled, arbetsmarknadens parter, intresseorganisationer och andra organisationer, 
stora och små kooperativa och privata företag att de ska deklarera att de stödjer en utveckling till ett 
mer solidariskt samhälle. 

Vårt budskap
För oss är solidaritet en inriktning av politiken, som ska ge alla människor lika förutsättningar att 
förverkliga sina livsambitioner. Den är viktig inom alla politikområden - skola, arbetsmarknad, 
boende, hälso- och sjukvård, socialförsäkringar, trafikpolitik, kommunernas socialtjänst mm. 

Solidaritetsuppropet har tre huvudbudskap. Vi begär att samhället 
- ska organisera välfärdspolitiken så att vi kan garantera att alla människor i vårt land ska 

kunna känna trygghet för sin försörjning även vid sjukdom, funktionsnedsättning, 
arbetslöshet eller hög ålder och inte riskera att hamna i fattigdom och personliga katastrofer

- ska erbjuda människor, som inte kan få jobb på den öppna arbetsmarknaden ett arbete i 
enlighet med vars och ens förutsättningar

- ska organisera sina välfärdstjänster i offentlig, privat eller organisationsregi så att vi 
medborgare kan vara säkra på att våra skatter och avgifter används till garanterat hög 
kvalitet, konkurrens på lika villkor och med lika möjligheter för alla att använda dem
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    Solidaritetsuppropet har två omedelbara krav: 
- Utförsäkringarna från socialförsäkringssystemen, som kastat ut tusentals människor i 

ekonomisk och personlig katastrof, måste upphöra omedelbart. 
- De som redan drabbats måste snarast kompenseras.

Det här vill vi att du gör
Oberoende av vilka som har regeringsmakten behövs ett gemensamt agerande för att avvisa den 
sociala nedrustning, som pågår med ökande klyftor som resultat. Vi måste vara många som med 
kraft kräver att solidaritet ska vara vägledande för utformningen av välfärdspolitiken.

Solidaritetsuppropet vill att du som läser det här och tycker att det stämmer med dina värderingar 
skickar det vidare till andra, försöker påverka politiker, media och andra opinionsbildare i uppropets 
anda. Kom gärna med synpunkter och förslag om hur vi kan gå vidare. Berätta vilka reaktioner du 
fått på uppropet och de initiativ du själv tagit. 

Vi i initiativgruppen kommer att arbeta för att bilda en organisation eller ett nätverk för att skapa en 
stabil bas för uppropets framtid. Som enskild person kan du anmäla, att du vill vara med i 
initiativgruppen. Organisationer, som stöder uppropet och vill arbeta för uppropets mål kan anmäla 
att man vill vara med och bilda kärnan i uppropets framtida organisation. Mejla till Ingemar Färm 
på nedanstående mejladress om du som enskild person vill ingå i initiativgruppen eller om din 
organisation ställer sig bakom uppropet och/eller vill ingå i ett kommande mer organiserat arbete 
för uppropet. Alla som anmält intresse kommer att få information om vad som händer med uppropet 
och dess budskap.

Initiativgruppen till uppropet består av
Ingemar Färm ordförande i Svenska Migränförbundet och uppropets samordnare, 
ingemar.farm@telia.com
Gertie Gladnikoff, Aktionsgruppen för de sjukförsäkrades rätt
Maria Werme, nätverket SLUSSA
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